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Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
изменување и дополнување на

Одлуката за извршување на Буџетот
на општината Центар Жупа за 2023

година.

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
изменување и  извршување на Одлуката
за извршување на Буџетот на Општина
Центар Жупа за 2023 година, што
Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 10-та седница одржана на ден
29.05.2023 година

Бр. - No. 08-242/1
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa
Belediyesi

Градоначалник/Başkan
M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 31.05.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararını ilan etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
29.05.2023 tarihli 10 olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararı İLAN
EDİLİR.



Врз основа на член 36 став 1 точка 2
од Законот за локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија”
бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за
финансирање на единиците на локалната
самоуправа („Службен весник на Република
Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на
Република Северна Македонија бр. 244/19,
53/21, 77/21, 150/21), член 31 од Законот за
буџетите („Службен весник на Република
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09,
95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16, 79/20,
Службен весник на РСМ бр. 151/21), член 93
став 2 од Законот за административните
службеници („Службен весник на Република
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15,
5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18
и Службен весник на Република Северна
Македонија бр. 275/19, 14/20,112/20, 215/21 и
99/22), одредбите на Гранскиот колективен
договор за органите на државната управа,
стручните служби на Владата на Република
Северна Македонија, судовите, јавните
обвинителства, казнено – поправните и
воспитно – поправните установи, државното
правобранителство, општините, Градот
Скопје и општините на Градот Скопје,
агенциите, фондовите и другите органи
основани од Собранието на Република
Северна Македонија („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр. 51/20,
172/21) и член 29 став 1 точка 4 од Статутот
на Општина   Центар Жупа („Службен
гласник на Општина  Центар Жупа” бр.16 од
2020 година),

Советот на Општина Центар Жупа  на
10-та седницата одржана на 29.05.2023
година, донесе:

Oдлука за измена и дополнување на
Одлуката за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа за 2023 година

Член 1

Во одлуката за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа бр.14-534/6 од
26.12.2022 година ( Службен гласник на

Општина Центар Жупа  бр.07/2022 година) и
одлуката за  измена и дополнување на
Одлуката за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа за 2023 година бр. 14-
117/5 од 15.03.2023 година ( Службен
гласник бр.04/2023година)  се врши измена и
дополнување на начин што :

Во член 9 став 1,
- Текстот во алинеја 1 СЕ БРИШЕ и се

додава нов текст кој гласи :
,, Коефициентот за утврдување на
плата на избрани и именувани лица
Градоначалник се определува според
број на жители и за општина Центар
Жупа изнесува 2,70 , а вредноста на
коефициентот на плата на избрани и
именувани лица во Република
Северна Македонија е просечна
исплатена плата по вработен во
Републиката за претходната година,
според официјални податоци
објавени од страна на Државен завод
за статистика’’.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на
донесувањето , а ќе се објави во,, Службен
гласник на Општина Центар Жупа’’ .

Бр. – No.14-215/4
29.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа
Претседател на совет

Бирџан Селман



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на Корегиран
Буџетски календар за 2023 година

СЕ ОБЈАВУВА корегиран
Буџетски календар за 2023 година, што
Советот на Општина Центар Жупа го
усвои на 10-та редовна седница одржана
на ден 29.05.2023 година.

Бр. - No. 08-242/2
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
31.05.2023 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ
2023 bütçe takvimine ilişkin kararı

duyurulması

Merkez Jupa Belediye Meclisi  29.05.2023
tarihinde gerçekleştirilrn 10. oğlan
oturumunda kabul edilen 2023 yılı bütçe
takvimi kararı açıklanmıştır.



Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на
локална самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и
Сл.весник на Р.С.М. бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина
Центар Жупа на 10 - та седница одржана на ден 29.05.2023 година донесе:

КОРЕГИРАН БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА Центар
Жупа за

2023 година

Член 1

ДАТУМ АКТИВНОСТ ОДГОВОРНСТ ЗАКОН

Јануари
Почеток на нова буџетска
година.

Јануари
Објавување на донесениот
буџет од тековната година
на општинската web
страна и споделување со
јавноста

Општинска
администрација

Јануари
Подготовка на Граѓански
буџет за тековната година
и споделување со јавноста

Општинска
администрација

Јануари
Општинските буџетски
корисници изготвуваат
годишни финансиски
планови по квартали за
користење на одобрените
средства и ги доставуваат
до општината.
За користење на одобрени

Општински
буџетски
корисници

Закон за
буџети



средства во даден квартал
општинските буџетските
корисници доставуваат
финансиски план по
месеци.

15 дена по
истекот на секој
месец

Месечни извештаи на
општинските буџетски
корисници до општината
со образложение за
извршувањето на нивните
финансиски планови

Општински
буџетски
корисници

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Најдоцна до 28
февруари во
тековната
година,за
претходната
година

Изготвување и достава на
Годишната сметка на
Буџетот на општината  до
Советот на општината.

Одделение за
финансиски
прашања

Градоначалник

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Најдоцна до 15
Март во
тековната
година,за
претходната
година

Советот на општината ја
донесува Годишната
сметка на Буџетот на
општината

Совет на
општина

Градоначалник

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Најдоцна до 31
Март во
тековната
година,за
претходната
година

Годишната сметка на
буџетот на општината се
доставува до
Министерството за
финансии

Градоначалник
Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Април
30 Април Изготвување на квартални

извештаи за прв квартал
од тековната година со

Одделение за
финансиски Закон за



образложение за
извршувањето на Буџетот.
Градоначалникот ги
доставува до
Министерството за
финансии и до Советот на
општината за усвојување
во рок од еден месец по
завршување на кварталот.

прашања

Градоначалник

Совет на
општина

финансира
ње на ЕЛС

Мај
Достава на финансиски
планови  од страна на
општинските буџетски
корисници  за користење
на вишокот на приходи од
претходна година и
анализа на реализацијата
на приходна и расходна
страна на Буџетот на
општината со цел да се
утврди потребата  од
Измени и дополнувања на
Буџетот – Ребаланс и
истиот да биде предложен
до Советот на општината
за усвојување.

Општински
буџетски
корисници

Градоначалник

Совет на
општина

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Најдоцна до 31
Јули Изготвување на квартални

извештаи за втор квартал
од тековната година со
образложение за
извршувањето на Буџетот.
Градоначалникот ги
доставува до
Министерството за
финансии и до Советот на
општината за усвојување

Одделение за
финансиски
прашања

Градоначалник

Совет на
општина

Закон за
финансира
ње на ЕЛС



во рок од еден месец по
завршување на кварталот

Август/Септемв
ри Се анализира

реализацијата на
програмите и проектите .

Одделение за
финансиски
прашања

Градоначалник

Општински
буџетски
корисници

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

30 Септември
Министерот за финансии
доставува буџетски
циркулар во кој се
содржани главните насоки
за изготвување на
Предлог-Буџетот за
наредната година и
висината на дотациите од
Буџетот на РСМ.

Министерство
за финансии

Закон за
буџети
Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Октомври
Градоначалникот и
раководителите на
одделенијата се
состануваат за да ги
одредат приоритетите и
проектите при
изготвувањето на Предлог-
Годишните програми за
реализација во наредната
година.

Градоначалник

Раководители
на одделенија

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Октомври



Градоначалникот
подготвува и доставува
општински буџетски
циркулар со
образложение за
потребните средства до
општинските буџетски
корисници за изготвување
на финансиските планови

Градоначалник
Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Октомври
20 Октомври Се изготвува и доставува

Предлог-план на
програми за развој до
Советот на општината.

Раководители
на одделенија

Градоначалник

Закон за
буџети

Октомври
31 Октомври Изготвување на квартални

извештаи за трет квартал
од тековната година со
образложение за
извршувањето на Буџетот.
Градоначалникот ги
доставува до
Министерството за
финансии и до Советот на
општината за усвојување
во рок од еден месец по
завршување на кварталот

Одделение за
финансиски
прашања

Градоначалник

Совет на
општина

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Октомври
Анализа на фискалниот
капацитет на општината и
комуникација со секој од
клучните фактори во
општината со цел
утврдување на потребите
(буџетски трошења) во
контекст на нивните

Одделение за
финансиски
прашања

Општинска
администрација



планирани
активности.Усогласување
на аналитичките
информации со целите,
приоритетите и
активностите на секој од
општинските одделенија

Општински
буџетски
корисници

Октомври
Организирање на
буџетски форум со
граѓаните преку неколку
последователни форумски
сесии на кои се
презентираат нацрт-
годишните програми и
избор на проект/и кои ќе
бидат дел од Предлог-
Буџетот на општината

Градоначалник

Општинска
администрација

Октомври/Ноем
ври Општинските буџетски

корисници и одговорните
одделенија за подготовка
на Годишните програми
ги доставуваат предлог-
пресметките за наредната
година со образложение
за висината на износите
по позиции

Општински
буџетски
корисници

Општинска
администрација

Најдоцна до 15
Ноември Се

финализираат,разгледуваа
т и усвојуваат Планот на
програми за развој и
Годишните програми за
наредната фискална
година и доколку има

Градоначалник

Совет на
општината

Закон за
буџети



потреба Градоначалникот
предлага до Советот на
општината Измени и
дополнувања на Буџетот –
Ребаланс.

Ноември
Одделението за
финансиски прашања
врши преговарање и
анализирање на
доставените предлог-
пресметки и ги одредува
приоритетите и одредбите
за новиот Предлог-буџет

Одделение за
финансиски
прашања

Ноември
Градоначалникот го
разгледува и одобрува
Предлог-буџетот за
наредната година
подготвен од страна на
финансискиот оддел на
општината

Градоначалник

Крај на
Ноември Споделување на Предлог-

буџетот со јавноста. Се
води јавна расправа од
Советот на општината,
НВО, Здруженија на
граѓани, Месни заедници
и заинтересирани граѓани
и доколку има издржана
сугестија истата се
имплементира пред
доставување на Предлог-
буџетот до Советот

Одделение за
финансиски
прашања

Градоначалник

Совет на
општина

Јавна расправа



Декември
Градоначалникот го
доставува конечниот
Предлог-Буџет до Советот

Градоначалник

Декември
Телата на Советот на
општината водат расправа
по доставениот Предлог-
Буџет

Комисија за
финансирање и
буџет

Крај на
декември Седница на Советот на

општината за донесување
на:
- Буџетот за наредната

буџетска година
- Одлука за извршување

на Буџетот
- Буџетски календар
- Одлука за времено

финансирање,
согласно Законот за
финасирање на ЕЛС,
доколку Советот не го
усвои Предлог-
Буџетот

Совет на
општина

Закон за
финансира
ње на ЕЛС

Член 2

Буџетскиот календар на Општина Центар Жупа за 2023 година влегува во
сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на Општина
Центар Жупа “.

Бр. – No.14-215/5
29.05.2023 год./ yılı

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател на Совет

Бирџан Селман



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
усвојување на кварталниот извештај

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување
на квартален извештај, за извештајниот
период за квартал од 01.01.2023 година
до 31.03.2023 година. , што Советот на
Општина Центар Жупа ја усвои на 10-та
седница одржана на ден 29.05.2023
година

Бр. - No. 08-242/3
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa
Belediyesi

Градоначалник/Başkan
M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 31.05.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

Üç aylık raporun kabulüne ilişkin
kararı duyurulması

Merkez Jupa Belediye Bütçesinin
01.01.2023 – 31.03.2023 dönemine ait
raporlama dönemi için uygulamasına
ilişkin karar yayınlandı , 29.05.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Meclisi
gerçekleştirilen 10. oturumunda Kabul
etti.



Врз основа на член 32 од Законот
за финансирање на единиците на
локалната самоуправа(„Службен весник
на Република Македонија” бр. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и
209/18 и „Службен весник на Република
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21,
77/21, 150/21..) член 29 став 45 од
Статутот на Општина Центар Жупа (
Службен Гланик  бр. 16/20) , Советот на
Општина Центар Жупа на 10 –та редовна
седница одржана на ден 29.05.2023
година , ја донесе следната :

ОДЛУКА
за усвојување на квартален извештај

1. Се усвојува Кварталниот извештај
за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа , за
извештајниот период за квартал од
01.01.2023 година до 31.03.2022
година.

2. Оваа одлука влагува во сила со
денот на објавувањето во ,,
Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Бр.-No.14-215/6
29.05.2023 година

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Birimlerinin Finansmanı
Hakkında Kanunun 32. maddesine
dayanarak (Makedonya Cumhuriyeti Resmi
Gazetesi No. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11,192/15 ve.209/18, Kuzey Makedonya
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi No244/19,
53/21, 77/21, 150/21.) Merkez Zupa
Belediyesi Tüzüğü'nün (Resmi Gazete no.
16/20) 29. maddesi, 45. fıkrasına göre
Merkez Zupa Belediye Meclisinin
29.05.2023 tarihinde 10. olağan
toplantısında aşağıdakileri kabul etti:

KARAR
çeyrek raporlama dönemi ilişkin

1. 01.01.2022- 31.03.2023 tarihleri
arasındaki çeyrek raporlama dönemi
kabul edilmesine ilişkin, Merkez
Jupa Belediyesi Bütçesinin
uygulanması için üç aylık rapor
kabul edilmiştir.

2. Bu karar, Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisinde yayımlandığı gün
yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за измена
на рапоредот  ( пренамена) на

средствата на Буџетот на општината
Центар Жупа за 2023 година.

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
измена на рапоредот ( пренамена) на
Буџетот на Општина Центар Жупа за
2023 година, што Советот на Општина
Центар Жупа ја усвои на 10-та седница
одржана на ден 29.05.2023 година

Бр. - No. 08-243/4
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 31.05.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
fonlarının programı (dönüşüm) kararının

değiştirilmesi kararını ilan etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
29.05.2023 tarihli 10 olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
fonlarının programı değiştirılmesi
(dönüşüm) kararının değiştirilmesi kararı
İLAN EDİLİR.



hnn Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа Сл.весник на РМ бр.05/2002, а во врска со член 34 од
Законот за Буџетите Сл. весник на РМ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Сл.весник на РСМ бр.151/21.

На седницата бр.10 одржана на 29.05.2023 година, Советот на општина Центар Жупа ја донесе следната

O D L U K A
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina CENTAR @UPA

za 2023 godina

^len 1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina CENTAR @UPA

za 2023 godina na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka BUGET SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA
464990 Drugi transferi 500.000 0 0 0 0

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE
482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe -500.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во ,,Службен гласник на општина Центар Жупа,, и станува

составен дел на буџетот на општината за 2023 година.

Br. 14-215/7
29.05.2023

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

BIRXAN SELMAN



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
разрешување и именување на член во

училишен одбор во ООУ,,Мустафа
Кемал Ататурк ,,Центар Жупа

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
разрешување и именување на член во
училишен одбор во ООУ,,Мустафа Кемал
Ататурк,,Центар Жупа, што Советот на
Oпштина Центар Жупа ја усвои на 10-та
седница одржана на ден 29.05.2023
година

Бр. - No. 08-242/5
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
31.05.2023 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ
Merkez Jupa “Mustafa Kemal Atatürk”

İÖO Okul Yönetim Kuruluna üye
görevden alma ve atama

Merkez Jupa Belediyesijj Meclisi
29.05.2023 tarihinde gerçekleştirilen 2.
oturumunda kabul edilen , Merkez Jupa
“Mustafa Kemal Atatürk” İÖO Okul
yönetim kurulu üyelerinin çıkarılması ve
atanması kararı açıklandı.



Советот на општина Центар Жупа
врз основа на член 36 став 1 точка 5 и 15
од Законот за локална самоуправа ,,
Сл.весник на РСМ,, бр.05/2002година,
член 106 став 2  од Законот за основно
образование ( Сл.весник на РСМ број
161/19 ), ), член 29 став 1 точка 28 од
Статутот на општина Центар Жупа (,,сл
гласник на општина Центар Жупа
бр.03/2007 година), на 10 –та редовна
седница одржана на ден 29.05.2023
донесе :

О Д Л У К А
За разрешување и именување на член

во училишениот одбор на ООУ„Мустафа
Кемал Ататурк„ Центар Жупа

Член 1
Со оваа одлука се разрешува

членот:
1. Сизгим Исовски
од Училишниот одбор во ООУ„Мустафа
Кемал Ататурк, Центар Жупа, поради
завршен мандат од три години и на
негово место се избира и именува
членот:

1. Суат Скендер

Член 2
Оваа одлука влегува во сила 8-

(осум) дена од денот на објавувањето во
,,Сл, гласник на Општина Центар Жупа.

Бр. - No. 14-215/8
29.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2002 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 36.
maddesinin 1. fıkrasının 5 ve 15. bendi,
İlköğretim Eğitim Yasasının  (161/19) ve
Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”) 29. Maddesinin 1.
fıkrasının 28 . bendine dayanarak Merkez
Jupa Belediyesi Meclisi 29.05.2023 tarihli
oturumunda aşağıdaki kararı almıştır.

Merkez Jupa “Mustafa Kemal Atatürk”
İÖO Okul Yönetim Kuruluna üye

görevden alma ve atama KARARI alındı

Madde 1
Bu karar ile Merkez Jupa  “Mustafa

Kemal Atatürk” İÖO Okul Yönetiminde
üç yıllık görev sürelerinin bitmesinden
dolayı aşağıdaki üyelerin

1. Sizgim Isovski
görevine son verildi ve yerlerine
1. Suat Skender atandı.

Madde 2
Bu karar “Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisi’nde” yayınlanmasından itibaren 8
gün sonra yürürlüğe girecektir.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
разрешување и именување на член во

училишен одбор во ООУ,,Неџати
Зекерија ,,Центар Жупа

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
разрешување и именување на член во
училишен одбор во ООУ,,Неџати
Зекерија,,Центар Жупа, што Советот на
Oпштина Центар Жупа ја усвои на 10-та
седница одржана на ден 29.05.2023
година

Бр. - No. 08-242/6
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
31.05.2023 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ
Merkez Jupa “Necati Zekerija” İÖO

Okul Yönetim Kuruluna üye görevden
alma ve atama

Merkez Jupa Belediyesijj Meclisi
29.05.2023 tarihinde gerçekleştirilen 2.
oturumunda kabul edilen , Merkez Jupa
“Necati Zekerija” İÖO Okul yönetim kurulu
üyelerinin çıkarılması ve atanması kararı
açıklandı.



Советот на општина Центар Жупа
врз основа на член 36 став 1 точка 5 и 15
од Законот за локална самоуправа ,,
Сл.весник на РСМ,, бр.05/2002година,
член 106 став 2  од Законот за основно
образование ( Сл.весник на РСМ број
161/19 ), ), член 29 став 1 точка 28 од
Статутот на општина Центар Жупа (,,сл
гласник на општина Центар Жупа
бр.03/2007 година), на 10 –та редовна
седница одржана на ден 29.05.2023
донесе :

О Д Л У К А
За разрешување и именување на

членови во училишениот одбор на
ООУ„Неџати Зеќирија„село Коџаџик

Центар Жупа

Член 1
Со оваа одлука се разрешува

членот:
1. Саније Ибраим
од Училишниот одбор во ООУ„Неџати
Зеќирија, село Коџаџик Центар Жупа,
поради завршен мандат од три години и
на нејзино место за период од три
години се избира и именува :
1. Реџеп Бошњак

Член 2
Оваа одлука влегува во сила 8-

(осум) дена од денот на објавувањето во
,,Сл, гласник на Општина Центар Жупа.

Бр. - No. 14-215/9
29.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2002 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 36.
maddesinin 1. fıkrasının 5 ve 15. bendi,
İlköğretim Eğitim Yasasının  (161/19) ve
Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”) 29. Maddesinin 1.
fıkrasının 28 . bendine dayanarak Merkez
Jupa Belediyesi Meclisi 29.05.2023 tarihli
oturumunda aşağıdaki kararı almıştır.

Merkez Jupa Kocacık köyündeki  “Necati
Zekeriya” İÖO Okul Yönetim Kurulu
üye görevden alma ve atama KARARI

alındı

Madde 1
Bu karar ile Merkez Jupa Kocacık

köyündeki “Necati Zekeriya” İÖO Okul
Yönetiminde üç yıllık görev sürelerinin
bitmesinden dolayı aşağıdaki üyelerin
2. Sanije Ibraim
görevine son verildi ve yerlerine
2. Recep Boşnak

Madde 2
Bu karar “Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisi’nde” yayınlanmasından itibaren 8
gün sonra yürürlüğe girecektir.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
усвојување на  Годишниот извештај за
реализација на Програмата за развој
на Југозападниот плански регион за

2022 година

СЕ ОБЈАВУВАодлуката за усвојување на
на  Годишниот извештај за реализација на
Програмата за развој на Југозападниот
плански регион за 2022 година, што
Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 10-та седница одржана на ден
29.05.2023 година

Бр.-No.08-242/7
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 59. maddesine dayanarak
31.05.20223 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ
2022 yılı için Güneybatı planlama

bölgesinin kalkınmasına yönelik programın
gerçekleştirilmesine  dair yıllık raporun

Kabul edilmesine ilişkin kararı duyurulması

Merkez Jupa Belediye Meclisi tarafından
29.05.2023 tarihinde yapılan 10.
Oturumunda Kabul edilen 2021 yılı için
Güneybatı planlama bölgesi kalkınma
programının gerçekleştirilmesine  dair  yıllık
raporun Kabul edilmesine  iLişkin karar
duyuruldu.



Врз основа на член 36 став 15 од Законот
за локалната самоуправа ( Сл. Весник на
РМ.бр.05/02) , член 29 став 45 од
Статутот на Општина Центар Жупа (
Службен Гланик  бр. 16/20) , Советот на
Општина Центар Жупа на 10 –та редовна
седница одржана на ден 29.05.2023
година , ја донесе следната :

Одлука
за усвојување на годишен извештај

1. Се усвојува Годишниот извештај
за реализација на Програмата за
развој на Југозападниот плански
регион за 2022 година со
интегриран Финансиски извештај
за 2022 година.

2. Оваа одлука влагува во сила со
денот на објавувањето во ,,
Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Бр.-No.14-215/10
29.05.2023  год./ yılı

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Yasasının (05/02 sayılı M.
C’nin Resmi Gazetesi ) 36. maddesinin 15.
fıkrasına dayanarak Merkez Jupa Belediyesi
Tüzüğünün, (16/20 sayılı Resmi Bildirisi )
29. maddesinin 45. fıkrasına göre Merkez
Jupa Belediye Meclisi 29.05.2023 tarihinde
gerçekleştirilen 10. oturumunda
aşağşdakileri kabul edilmiştir:

Karar

Yıllık raporun kabul edilmesi

1. 2022 yılı için Güneybatı
planlama bölgesinin kalkınma
programının
gerçekleştirilmesine ilişkin
yıllık raporun, 2022 yılı için
entegre bir mali rapor ile kabul
edilmiştir.

2. Bu karar, Merkez Jupa
Belediyesi’nin Resmi
Bildirisinde yayınlandığı gün
yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 31.05.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување наодлуката за
усвојување на  завршна сметка на

Центар за развоја на Југозападниот
плански регион за 2022 година

СЕ ОБЈАВУВАодлуката за усвојување на
завршна сметка на Центар за развој на
Југозападниот плански регион за 2022
година, што Советот на Општина Центар
Жупа ја усвои на 10-та седница одржана
на ден 29.05.2023година

Бр.-No.08-242/8
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 59. maddesine dayanarak
31.05.2023tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ

2022 yılı için Güneybatı Planlama
Bölgesini geliştirme  Merkezinin
kesin hesabının kabulüne ilişkin

kararı yayınlanması

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
29.05.2023 tarihinde yapılan 10.
oturumda kabul ettiği 2022  yılı için
Güneybatı Planlama Bölgesini geliştirme
Merkezinin kesin hesabının kabul
edilmesine ilişkin kararı yayınlandı



Врз основа на член 36 став 15 од Законот
за локалната самоуправа ( Сл. Весник на
РМ.бр.05/02) , член 29 став 45 од
Статутот на Општина Центар Жупа (
Службен Гланик  бр. 16/20) , Советот на
Општина Центар Жупа на 10 –та редовна
седница одржана на ден 29.05.2023
година , ја донесе следната :

Одлука
за усвојување на завршна сметка

3. Се усвојува Завршната сметка за
2022 година, за Центарот за развој
на Југозападен плански регион и
за проектот ,,Одржлив и
инклузивен рамномерен и
регионален развој,,.

4. Оваа одлука влагува во сила со
денот на објавувањето во ,,
Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Бр.-No.14-215/11
29.05.2023 год./ yılı

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Yasasının (05/02 sayılı M.
C’nin Resmi Gazetesi ) 36. maddesinin 15.
fıkrasına dayanarak Merkez Jupa Belediyesi
Tüzüğünün, (16/20 sayılı Resmi Bildirisi )
29. maddesinin 45. fıkrasına göre Merkez
Jupa Belediye Meclisi 29.05.2023 tarihinde
gerçekleştirilen 10. oturumunda
aşağşdakileri kabul edilmiştir:

Karar
Yıllık raporun kabul edilmesi

3. 2022 yılı için Güneybatı
Planlama Bölgesi  Kalkınma
Merkezi ve Sürdürülebilir,
kapsayıcı dengeli ve bölgesel
kalkınma projesi için Kesin
hesabı kabul edildi

4. Bu karar, Merkez Jupa
Belediyesi’nin Resmi
Bildirisinde yayınlandığı gün
yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден31.05.2023 год.  го
донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
согласност на Годишен план за

вработување за 2024 година

СЕ ОБЈАВУВАодлуката за согласност на
Годишен план за вработување за 2023
година, што Советот на Општина Центар
Жупа ја усвои на 10-та седница одржана
на ден 29.05.2023година

Бр.-No.08-242/9
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 59. maddesine dayanarak
31.05.2023tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ

2024 yılı için  yıllık istihdam planının
kabulüne ilişkin kararı yayınlanması

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
29.05.2023 tarihinde yapılan 10.
Oturumda Kabul ettiği 2023 yılı için
Yıllık İstihdam planının onaylanmasına
ilişkin kararı yayınlandı



Врз основа на член 20 – б став (1)
точка (3), а во врска со член 20 – а став (1)
од Законот за вработените во јавен
сектор („Службен весник на РМ“ бр.
27/14, 199/14, 24/16) и член 29 став (1)
точка 44 од Статутот на Општина Центар
Жупа („Службен гласник на Општина
Центар Жупа“ бр.16/20). Советот на
Општина Центар Жупа на 10– редовна
седница одржана на 29.05.2023 година, ја
донесе следнава:

Одлука за давање Согласност
На Годишниот план за вработување за

2024 година

Член 1

Со ова одлука се дава Согласност
на Годишниот план за вработување за
2024 година, во општина Центар Жупа со
архивски бр. 04-203/1 од 08.05.2023
година.

Член 2

Годишниот план за вработувања
за 2024 година, е изработен согласно
Методологијата за планирање на
вработувањата во јавниот сектор,
согласно со начелото за соодветна и
правична застапеност, како и формата,
содржината и образецот на годишниот
план за вработување и извештајот за
реализација на годишниот план за
вработување.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила 8
дена од денот на објавување во Службен
гласник на општината.

Бр.-No.14-215/12
29.05.2023 год.yılı

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден31.05.2023 год.  го
донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
формирање на локален младински

совет

СЕ ОБЈАВУВАодлуката за формирање
на локален младински совет , што
Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 10-та седница одржана на ден
29.05.2023година

Бр.-No.08-242/10
31.05.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 59. maddesine dayanarak
31.05.2023tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ

Yerel gençlik meclisi kurma kararını
yayınlanması

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
29.05.2023 tarihinde 10. oturumunda
kabul ettiği yerel gençlik meclisi
kurulması kararı yayınlandı



Советот на општина Центар Жупа
врз основа на член 36 став 1 точка 15 од
Законот за локална самоуправа ,,
Сл.весник на РСМ,, бр.05/2002година,
член 18 став 5 од Законот за младинско
учество и младински политики ( Службен
Весник на РСМ бр. 10/20) и член 57-а, 57-
б, 57-в и 57-г од Статутот на општина
Центар Жупа ( Службен Гласник
бр.16/2020) , Советот на општина Центар
Жупа на седница одржана на 29.05.2023
година , донесе:

Одлука
За формирање и верификација

на мандати на членови на локален
младински совет во општина Центар

Жупа

Член 1

Со оваа одлука се формира
Локален младински совет на Општина
Центар Жупа и се верифицираат
мандатите на членовите на истиот.

Член 2

Локалниот младински совет е
составен од 5 ( пет) члена .

Мандатот на членовите трае 2 ( две )
години со право на уште еден избор .

Merkez Jupa Belediye Meclisi Yerel
Yönetim Yasasının 36. maddesinin 1.
fıkrasının  15. bende  dayanarak ( No:
05/2005 “K. M. C’nin Resmi Gazetesi “)
Gençlik Katılımı ve Gençlik Poletikaları
Yasasının 18. Madesinin 5. Fıkrası  ( No:
10/20  “ K. M. C’nin” ) ve Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün 57a, 57b, 57c, ve
57d, maddesine dayanarak  ( No: 16/2020 “
M.C’nin Resmi Gazetesi “ ) Merkez Jupa
Belediye Meclisi 29.05.2023 tarihinde
yapılan oturumda aşağıdakileri getirdi:

Karar

Merkez Jupa Belediyesi’nde yerel gençlik
meclis üyelerinin yetkilerini

oluşturulması ve doğrulanması

Madde 1

Bu kararla Merkez Jupa Belediyesi yerel
gençlik meclisi kurulur ve üyelerinin
yetkileri doğrulanır

Madde 2

Yerel gençlik meclisi 5 (beş ) üyeden
oluşur.

Üyelerin görev süresi iki yıldır ve tekrar
seçilme hakkı  vardır.



Член 3

Се верифицираат мандатите на
членовите на Локалниот младински совет
и тоа :

1. Ларгима Данчевска
2. Џансевер Хекиќ
3. Фатма Зеќир
4. Хаки Дестановски
5. Севгим Мустафовски

Член 4

Одлуката влегува во сила 8-дена по
објавувањето во ,,Сл, гласник на
Општина Центар Жупа,,

Бр.-No.14-215/13
29.05.2023 год.yılı

Општина Центар Жупа
Совет на Општина ЦентарЖупа

Претседател
Бирџан Селман

Madde 3

Yerel  gençlik meclis üyelerinin  yetkileri
doğrulanır:

1 Largima Dançevska
2 Cansever Hekiç
3 Fatma Zekir
4 Haki Destanovski
5 Sevgim Mustafovski

Madde 4

Bu karar Merkez Jupa Belediyesi’nin Resmi
Bildirisinde   yayınlanmasından 8 gün sonra
yürürlüğe  girer.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediyesi Meclis Başkanı

Bircan Selman


